

# החיבור לשורשים נוגד את הקידמה??

מה המשותף לנשיא ולקברן?

לשניהם יש המון אנשים מתחתיהם, ובשני המקרים האנשים שלמטה לא מקשיבים לדבריהם...

במקרה של נשיאי ישראל בפרשת שלח לך, הכלל דווקא לא פעל.

הם היו נדירים, לכל נשיא היה שבט שלם שכפוף לו, והכפופים דווקא הקשיבו לדבריהם והושפעו מהם מאד.

הטרגדיה של חטא המרגלים, שגרם לדור שלם לחיות חיי נוודים ולמות במדבר, במקום להגיע למולדת, לנחול אותה ולחיות בה חיים עצמאיים, היא טרגדיה של מנהיגות כושלת.

מנהיגים שהעדיפו את המוכר והידוע, את השגרה שבנוסף לחיי נוחות גם משמרת את מעמדם בקדמת הבמה, על פני שינוי.

היציאה מאזור הנוחות, הצמיחה וההתפתחות, היו עלולות לאיים על המנהיגות הקיימת.

נשיאי ישראל, גדולים ומוכשרים ככל שהיו, נבהלו בנקודה הקריטית, בחרו בפחד ובשגרה, וקיבלו מה שרצו: שהות במדבר עד סוף חייהם.

לכאורה עולה מכאן, שמבנה חברתי - קהילתי שבנוי על קהילה ומשפחה, סותר גמישות, שאיפה להתקדם ולהתפתח, עצמאות והגשמה עצמית.

אבל אם נציץ מעבר לדפי הפרשה, נגלה שבהמשך, ההתפתחות מגיעה, והמבנה בתנאים החדשים ממשיך להיות מבנה משפחתי וקהילתי אך הדבר לא מעכב את תהליך הכיבוש, הנחלה, ובנייה מן היסוד של חברה חדשה.

כלב בן יפונה, יותר מכל, הוא האיש שראוי לייצג את הבחירה בין קיבעון להתפתחות.

כלב, לבדו, עוזב באומץ ניכר את חבריו בלילה, עולה מאזור ערד את העלייה התלולה להר חברון, מתקרב לעיר האויב, מתרפק על מסע שורשים לקברי האבות, חוזר מחוזק כולו, ושואב כוח להתנגד לעצת הנשיאים הרוקמים את ההתנגדות לעלייה לארץ ישראל.

רק אחר כך, יצטרף גם יהושע ויתנגד אף הוא.

הסיפור הזה, שנמסר שלא במקומו אלא כעבור ארבעים שנה, ברגע של שיחה קשה בין שני הידידים, יהושע וכלב, מגלה לנו טפח מעולמו של המנהיג האמיץ, הלוחם, שעמד באומץ שווה מול האויב בשדה הקרב, כמו גם מול חבריו בשעת מסע המרגלים, ומול כל העם הנוטה להיאחז בדברי הנשיאים.

כלב נאחז בשלשלת הדורות, בשורשי האבות.

החיבור למקור, לעם, לשבט, לקהילה ולמשפחה, אינו סותר קידמה והתפתחות, ואינו מחייב עמידה במקום.

להיפך:

חיבור נכון לשורשים ולאבות מייצר עוז ותעצומות, ומאפשר צמיחה בריאה אל השלב הבא, אל ההגשמה העצמית ואל ההגשמה הקהילתית והלאומית.

## הרבנית חוה כוכב (מנסבר)

מרצה במכללת חמדת הדרום, מנחת הורים וזוגות וחברת בוחרים במשפחה



"בוחרים במשפחה" - ארגון חברתי ששם לו למטרה לחזק ולקדם את ערכי המשפחה בחברה ובמדינה, מול מגמות הפירוק של התא המשפחתי בארץ ובעולם